
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE    

OGGETTO: Borsa Internazionale del Turismo Mirabilia Food&Drink 2024 – Post tour Food 17-20 ottobre 
2024 – impegno di spesa organizzativo 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di governo e 

della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle circoscrizioni 

territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi 
e del personale” che istituisce la “Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro 
Crotone e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate 
in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1° settembre 2022 avente ad oggetto 
“Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-
Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera di 
Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto Incarico Segretario 
Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 del 04/09/2023 e la 
successiva Delibera di Giunta n. 172 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Convenzione sottoscritta con la Camera 
di Commercio di Salerno per l’utilizzo in regime convenzionale di una figura dirigenziale: determinazioni”;  

RICHIAMATA la – Deliberazione di Giunta n. 35 del 10.04.2024 avente ad oggetto “Convenzione 
Quadro per l’attuazione del progetto Mirabilia 2024: approvazione” con la quale la Giunta Camerale ha 
deliberato la sottoscrizione della Convenzione Quadro anno 2024 e autorizzato il Segretario Generale 
agli atti conseguenti;

CONSIDERATO che la Convenzione sottoscritta prevede la partecipazione delle imprese del 
settore “food” e “tourism” alla Borsa Internazionale del Turismo Mirabilia Food&Drink che si terrà a 
Perugia nei giorni 14-15 ottobre 2024;

PRESO ATTO che l’Associazione Mirabilia ha comunicato, con nota acquisita con prot. 23343 
del 18/09/2024, la possibilità di far partecipare tutte le imprese che si sono iscritte sul loro portale per il
settore Food e Turismo, in regola con le quote di adesione e con gli altri requisiti camerali richiesti (24 
imprese);

CONSIDERATO che l’Associazione Mirabilia ha previsto, a conclusione della Borsa 
internazionale, anche la realizzaizone di post tour per una selezione di buyer esteri interessati nei 
territori delle Camere adererenti che ne abbiano fatto richiesta;

RICHIAMATA la nota camerale prot. 21129 del 9/8/2024 con la quale veniva fornita la 
disponibilità della Camera al post tour settore Food da realizzare tra il 17 e il 20 ottobre 2024, a 
conclusione dell’evento di Perugia;

CONSIDERATO che, con nota del 16/09/2024 ns. protocollo 23445 del 19/09/2024,
l’Associazione Mirabilia ha comunicato l’interesse di n. 5 buyer internazionali a effettuare il post tour 
nei territori di competenza camerali, come follow up degli incontri che si svolgeranno a Perugia dal 14 
al 15 ottobre, e ha richiesto conferma in tempi brevi ai fini di poter acquistare, a carico 
dell’Associazione Mirabilia, i biglietti di viaggio per i buyer esteri interessati con destinazione 
Calabria;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000443 del 25/09/2024



VISTO il programma di massima delle attività previste a carico della Camera con il relativo 
budget di spesa predisposto dagli Uffici che prevede spese per l’accoglienza e la mobilità sul territorio 
dei buyer con un budget complessivo previsto di euro 6.000 allegato;

RITENUTO conveniente massimizzare l’attenzione dei buyer coinvolti da Mirabilia verso le 
imprese del nostro territorio e avvalesi della compartecipazione alle spese da parte dell’Associazione 
(che si farà carico delle spese di viaggio da e per la Calabria dei buyer selezionati);

ACQUISITO il parere di regolarità contabile 
VISTO il bilancio dell’esercizio in corso

DETERMINA
1. di impegnare, nell’ambito della Convenzione Mirabilia 2024 in essere, per i servizi 

organizzativi di accoglienza, transfer e visite guidate in loco del post tour Food 17/20 
ottobre 2024, la somma di budget di euro 6.000 (seimila/00) sul progetto 20% 
“Preparazione ai mercati esteri per le PMI – Internazionalizzazione i punti SEI” anno 2024 
conto di bilancio AD01 330033 3F000000;

2. di autorizzare il Servizio Provveditorato ad attivare le procedure previste per 
l’indivisuazione dei fornitori dei servizi conseguenti al programma di massima allegato
(allegato 1) e coordinandosi co le altre indicazioni qualitative, temporali e spaziali, che 
saranno fornite dagli Uffici del “Servizio X Competitività e sviluppo delle imprese e del 
territorio” che si occuperanno della realizzazione delle attività sul campo.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Camerale a norma dell’art.32 della legge
n.69/2009. 

Il SEGRETARIO GENERALE F.F.

      (Dr. Ciro Di Leva) 
     

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2024-09-25T14:11:14+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




